
АДМИНИСТРАЦИЯ МОТЫГИНСКОГО РАЙОНА 
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

-16 0-1 ■ 2021 п.г.т. Мотыгино № £ЛЛ -/г-

О внесении изменений в постановление администрации Мотыгинского 
района от 12.02.2020 № 48-п "Об утверждении Административного 
регламента «Осуществления муниципального контроля за использованием и 
охраной недр при добыче общераспространенных полезных ископаемых, а 
также при строительстве подземных сооружений, не связанных с добычей 
полезных ископаемых на территории муниципального образования 
Мотыгинский район»

В соответствии с частью 1 статьи 17.1 Федерального закона от 
06.10.2003 № 1Э1-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», пунктом 5 статьи 5 Закона РФ от 
21.02.1992 № 2395-1 «О недрах», Федеральным законом от 26.12.2008 № 
294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных 
предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) 
и муниципального контроля», Законом Красноярского края от 05.12.2013 N 
5-1912 (в редакции от 09.07.2020) "О порядке разработки и принятия 
административных регламентов осуществления муниципального контроля и 
регионального государственного контроля (надзора), полномочиями по 
осуществлению которого наделены органы местного самоуправления" 
руководствуясь статьей 7-2 Устава Мотыгинского района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В административный регламент администрации Мотыгинского 
района от 12. 02. 2020 г. № 48 «Осуществление муниципального контроля за 
использованием и охраной недр при добыче общераспространённых 
полезных ископаемых, а также при строительстве подземных сооружений, не 
связанных с добычей полезных ископаемых на территории муниципального 
образования Мотыгинский район» (далее - Административный регламент) 
внести следующие изменения:

1.1. Раздел 1. «Общие положения» регламента, дополнить пп. 1.5.1, 
следующего содержания:

«1.5.1. Перечень нормативных правовых актов, регулирующих 
осуществление муниципального края, контроля:

Закон Российской Федерации от 21.02.1992 N 2395-1 "О недрах" 
("Российская газета" от 15.03.1995 N 52);



Кодекс Российской Федерации об административных правонарушениях 
("Российская газета" от 31.12.2001 N 256);

Федеральный закон от 06.10.2003 N 131-Ф3 "Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации" 
("Российская газета" от 08.10.2003 N 202);

Федеральный закон от 02.05.2006 N 59-ФЗ "О порядке рассмотрения 
обращений граждан Российской Федерации" ("Российская газета" от 
05.05.2006 N95);

Федеральный закон от 26.12.2008 N 294-ФЗ "О защите прав 
юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении 
государственного контроля (надзора) и муниципального контроля" 
("Российская газета" от 30.12.2008 N 266) (далее - Федеральный закон от
26.12.2008 N 294-ФЗ);

Постановление Правительства Российской Федерации от 30.06.2010 N 
489 "Об утверждении Правил подготовки органами государственного 
контроля (надзора) и органами муниципального контроля ежегодных планов 
проведения плановых проверок юридических лиц и индивидуальных 
предпринимателей" ("Собрание законодательства РФ" от 12.07.2010 N 28) 
(далее- Постановление от 30.06.2010 N 489);

Постановление Правительства Российской Федерации от 10.02.2017 N 
166 "Об утверждении Правил составления и направления предостережения о 
недопустимости нарушения обязательных требований и требований, 
установленных муниципальными правовыми актами, подачи юридическим 
лицом, индивидуальным предпринимателем возражений на такое 
предостережение и их рассмотрения, уведомления об исполнении такого 
предостережения" ("Собрание законодательства РФ" от 20.02.2017 N 8) 
(далее - Постановление от 10.02.2017 N 166);

Приказ Министерства экономического развития Российской Федерации 
от 30.04.2009 N 141 "О реализации положений Федерального закона "О 
защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при 
осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального 
контроля" ("Российская газета" от 14.05.2009 N 85) (далее - Приказ от
30.04.2009 N 141);

Закон Красноярского края от 05.12.2013 N 5-1912 "О порядке разработки 
и принятия административных регламентов осуществления муниципального 
контроля" ("Ведомости высших органов государственной власти 
Красноярского края" от 23.12.2013 N 52 (627);

Закон Красноярского края от 23.05.2013 N 4-1333 "О недропользовании 
в Красноярском крае" ("Ведомости высших органов государственной власти 
Красноярского края" от 03.06.2013 N 23 (598)».

1.2. Раздел 1. «Общие положения» регламента, дополнить п. 1.10, 
следующего содержания:

«1.10. Перечень документов и (или) информации, необходимых для 
осуществления муниципального контроля запрашиваемых у юридического 
лица, индивидуального предпринимателя в соответствии с нормативными



правовыми актами Российской Федерации, Красноярского края, 
муниципальными правовыми актами при осуществлении муниципального 
контроля:

учредительные документы;
документы Архивного фонда Российской Федерации и другие 

архивные документы в соответствии с законодательством об архивном деле 
в Российской Федерации, переданные на постоянное хранение в 
государственные или муниципальные архивы;

правоустанавливающие документы на объекты недвижимости, права 
на которые не зарегистрированы в Едином государственном реестре 
недвижимости».

2. Ответственность за исполнение настоящего Постановления 
возложить на заместителя Главы администрации Мотыгинского района по 
обеспечению жизнедеятельности.

3. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит 
размещению на официальном сайте муниципального образования 
Мотыгинский район.

Заместитель Главы У
администрации Мотыгинского района /
по обеспечению жизнедеятельности А.А. Журавков

Алин Александр Николаевич 
8(39141)22-4-09


